
Realizacja zadania z Funduszu Solidarnościowego "Opieka
wytchnieniowa dla członków rodzin lub opiekunów z

niepełnosprawnościami" - edycja 2023

Ogłoszenie o naborze do Programu "Opieka wytchnieniowa dla członków
rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami"- edycja 2023



Ogłoszenie o naborze do Programu "Opieka wytchnieniowa dla członków 
rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami"- edycja 2023

 

Caritas Diecezji Sandomierskiej zaprasza osoby
niepełnosprawne i ich członków rodzin lub
 opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę

do bezpłatnego uczestnictwa w ramach
 Programie "Opieka wytchnieniowa dla członków

rodzin lub opiekunów osób z
niepełnosprawnościami"- edycja 2023-

Ministerstw Rodziny i Polityki Społecznej

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów
sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności;

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo

orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a,
zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.),

Opiekunom zapewniamy możliwość czasowej przerwy w sprawowaniu opieki 
nad osobami niepełnosprawnymi z trzech województw: świętokrzyskiego, 
lubelskiego i podkarpackiego Powiatów: sandomierskiego, janowskiego, 
niżańskiego, opatowskiego, staszowskiego, tarnobrzeskiego, Gminy: 

Sandomierz, Janowa Lubelski, Modliborzyce, Gorzyce, Bojanów, Rudnik nad 
Sanem, Krzeszów, Opatów, Straszów, Samborzec, Łoniów, Obrazów, 

Tarnobrzeg.    

Osobom niepełnosprawnym proponujemy  opiekę w następujących formach:



Pobyt dzienny – max. 220 godzin/osobę w roku

Pobyt całodobowy – max. 13 dni/osobę w roku

Program rusza od lutego  2023 r. i potrwa do grudnia 2023 roku

Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszenia.

W razie pytań prosimy o kontakt!

 Koordynator tel. 607 302 197 lub  adres e-mail 
seniorwigor@modliborzyce.pl.

Opieka wytchnieniowa dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących
bezpośrednią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi 
Opieka wytchnieniowa dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących
bezpośrednią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi to program
realizowany przez naszą organizację po raz pierwszy. W programie udział
bierze 30 osób niepełnosprawnych  w tym osoby dorosłe i dzieci do 16
roku życia z trzech województw: świętokrzyskiego, podkarpackiego i
lubelskiego. Uczestnicy zadania to członkowie rodzin lub opiekunowie,
którzy sprawują codzienną opiekę nad osobami o znacznym i sprzężonym
stopniu niepełnosprwaności. W ramach programu każdemu z uczestników
przyznano 220 godzin opieki oraz opiekę całodobową w zależności od
stopnia niepłnosprawności. Opieka wytchnieniowa daje możliwość na
chwilowe oderwanie się od obowiązków opiekuńczo-pielęgnacyjnych,
 poprawę kondycji psychofizycznej, tak potrzebnej aby mieć siłę do
dalszej tak trudnej i wyczerpującej opieki. Do programu w pierwszej 
kolejności zakwalifikowani zostali uczestnicy z powiatów i gmin ujętych
we wniosku oraz tych którzy, nie korzystają z żadnych innych form
wsparcia lub ośrodków pobytu dziennego. Jak trudna jest opieka i jak
trzeba przeorganizować swoje życie rodzinne, zawodowe i koleżeńskie
wiedzą tylko ci, którzy taką opiekę sprawują nad swoimi dziećmi,
rodzeństwem, matką czy ojcem. Często osoby muszą zrezygnować z pracy,
zaś życie kulturalne i społeczne odchodzi na drugi.  W związku z tym
asystenci pomagający w sprawowaniu opieki nad osobami nipełnosprawnymi
choć w małym stopniu ułatwiają codzienne funkcjonowanie członkom
rodzin.  

Program Opieka wytchnieniowa dla członków rodzin lub opiekunów
sprawujących opiekę nad osobami niepełnosprawnymi dofinansowany jest w
całości z Funduszu Solidarnościowego Ministra Rodziny i Polityki
Społecznej 



Opieka wytchnieniowa dla członków rodzin oraz opiekunów osób z
niepełnosprawnościami fotorelacja 

Okres wakacyjny to czas wyjazdów, wypoczynku, urlopów tak wyczekiwany
przez wszystkich aby odpocząć, zregenerować się oraz zwiedzić ciekawe
miejsca. Wypoczynek jest bardzo ważny dla każdej osoby pracującej
zawodowo, zajmującej się domem, ale także dla osób które na co dzień
opiekują się osobami niepełnosprawnymi. Dużą pomocą jest opieka
wytchnienia dla członków rodzin lub opiekunów osób z
niepełnosprawnościami, która oprócz opieki dziennej daje możliwość
dłuższej opieki, dobowej.

Opieka dobowa dla członków rodzin, które od wielu lat zajmują się
osobami niepełnosprawnymi to doskonała okazja do wyjazdów, wyjścia do
znajomych, odwiedzenia przyjaciół, rodziny, która mieszka w innych
miejscowościach. Osoby biorące udział w Programie posiadają
niepełnosprawności o stopniu znacznym i znacznym sprzężonym,  wśród
nich są leżące, wymagające specjalistycznej aparatury ułatwiającej
życie, których wyjście z domu jest niemożliwe.  Beneficjenci naszego
Programu to także osoby z zaburzeniami psychicznymi, demencją starczą 
oraz wieloma schorzeniami, które również wymagają stałej opieki.

Dotyczy to także  dzieci niepełnosprawnych, które biorą udział w
Projekcie oraz wymagają dużej pomocy oraz opieki zwłaszcza w okresie
wakacyjnym, kiedy nie korzystają z ośrodków wsparcia dziennego. Dlatego
tak ważne jest aby opiekunowie choć na małą chwilę mogli pod okiem
wyspecjalizowanej kadry, asystentów, opiekunów oraz pielęgniarek
zostawić w domach osoby niepełnosprawne i wyjechać, aby zregenerować
siły fizyczne i psychiczne do dalszej bardzo trudnej i wymagającej
opieki.

Program Opieka wytchnieniowa dla członków rodzin oraz opiekunów osób z
niepełnosprawnościami realizowany jest od styczna 2023r i potrawa do
grudnia 2023 r. w całości dofinansowany ze środków z Funduszu
Solidarnościowego Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. 


